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Note:-attempt all questions.  

Que1.     Define the term income. Distinguish between gross total income and total income. 

               

Que2.    Explain the following terms:- 

              

(i) Previous year –  

(ii) Assesses -  

(iii) Income –  

(iv) Casual income –  

Que3.    What is the procedure followed in valuing the business assets for wealth tax  

               purpose? 

              

Que4.   Explain the following terms for the purpose of wealth tax:- 

             

(i) Valuation date –  

(ii) Net Wealth –  

(iii) Residence and citizenship –  

Que5.    Write a note on agricultural income. 

               

Que6.   How is residence of assesses determined for income tax purpose? Explain the  

              Incidence of residence on tax liability. 

               



          

Que7.    Discuss fully the deductions allowable under the head salaries. 

              

Que8.   Write short notes:- ( Any two) 

              

(i) Approved superannuation fund –  

(ii) Medical facility –  

(iii) Facility of free education - ¢  

(iv) Valuation of transfer of movable assets –

 

Que9.   Write short  notes on the following:- (any two) 

               

(i) Assessment of arrears of rent received 

(ii) Realisation of unrealized rent 

(iii) Standard rent 

(iv) Income from house property in a foreign country 

Que10.    What do you understand by the term “Annual value of house property”? How  

                 Would you determine the annual value of a house property which remained you  

                 Vacant for a part of the previous year? 

                  

 


